
Universidad Nacional de Córdoba
2023

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00650579- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

La nota presentada por la Directora de la carrera Maestría en Pedagogía de la Facultad de Filosofía y Humanidades,
Mgter. Patricia Mercado, acerca de la necesidad de designar en calidad de co-directora de la tesis de Maestría en
Pedagogía de la alumna Castillo Beatriz del Carmen titulada “Configuración del oficio de enseñar de los docentes
universitarios de hoy” a la Dra. Marcela Sosa; y,

CONSIDERANDO

Que la tesis fue dirigida por la Dra. Adela Coria hasta el mes de junio del corriente año.

Que el Art. 37º del reglamento de la carrera Maestría en Pedagogía establece la figura de Co-Dirección del Trabajo
Final.

Que las profesoras Dra. Adela Coria y Dra. Marcela Sosa han desarrollado y compartido en el campo pedagógico la
temática específica que aborda la tesis y que en el último informe presentado la maestranda en el mes de mayo el
trabajo se encontraba en etapa próxima a su presentación.

Que en reunión de comité del día 15 de agosto se trató el tema y las integrantes del mismo decidieron sugerir a la
Dra. Marcela Sosa en calidad de Co-Directora.

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÌA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a la Dra. Marcela Sosa como Co-directora de la tesis de Maestría en Pedagogía de la
alumna Castillo Beatriz del Carmen titulada “Configuración del oficio de enseñar de los docentes universitarios de
hoy”.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 




	fecha: Martes 7 de Febrero de 2023
	numero_documento: RD-2023-19-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-06T12:35:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-07T01:27:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-07T01:27:03-0300
	GDE UNC




